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مدیر کمیته ناشران داخلی نمایشگاه؛

رضایت ناشران از فروش روز اول!
الهیاری باتوجه به اینکه چهارشنبه روز اول نمایشگاه بوده 
غرفه های  در  ناشران  ۹۷درصد  حدود  باوجوداین  و  است 
خود مستقر شده اند درباره سه درصد باقی مانده توضیح 
داد: »باتوجه به تماس ها و پیگیری های صورت گرفته تاکنون 
برخی ناشران شهرستانی هنوز نتوانسته اند خودشان را به 
نمایشگاه برسانند و درنتیجه یا آنها باید بیایند یا غرفه خود را 
به سایر ناشران نمایندگی دهند تا فضای خالی در نمایشگاه 

نداشته باشیم.«
الهیاری در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر فروش و 
نمایش محصولاتی جز کتاب در نمایشگاه گفت: »باتوجه به 
موجود  فضای  و  است  محدود  نمایشگاه  روزهای  اینکه 
فضای خاصی است، تلاش حداکثری ناشران این است که 
فقط کتاب عرضه کنند و تلاش حداکثری مردم نیز این است 
که نیازهای خود در دنیای کتاب را در نمایشگاه دریافت کنند؛ 
درنتیجه مردم توقع ندارند وقتی به غرفه ای مراجعه می کنند 
جز کتاب چیز دیگری ببینند اما باوجوداین ممکن است در یک 
غرفه اقلامی جز کتاب یا محصولی که متعلق به ناشر است 
یا حتی کتابی که به تایید وزارت نرسیده، موجود باشد که به 
همین دلایل بر غرفه ها نظارت می شود تا در صورت مشاهده 

تخلف گروه های نظارت به تخلفات رسیدگی کنند.«

ارزش افزوده به فعالیت های فرهنگی 
مدیر کمیته ناشران داخلی نمایشگاه در پاسخ به یکی دیگر از 
خبرنگاران درباره بخش های مهم نمایشگاه در حوزه کودک 
و نوجوان و اینکه آیا برای حضور خانواده ها و کودکانشان 
برنامه های فرهنگی هنری مناسبی تدارک دیده شده است یا 
خیر؟ پاسخ داد: »همانطور که ملاحظه کردید در دوره جدید 
پیوند  یک  نمایشگاه  اخیر،  سال  سه  در  نمایشگاه  برگزاری 
موضوعی داخل سالن ها ایجاد کرده و فعالیت های فرهنگی 
از این فقط در اماکن خروجی نمایشگاه  و هنری که پیش 
برگزار می شد به بخش های داخلی سالن انتقال یافته است و 
شما در هر دو قسمت بخش کودک و نوجوان فضایی را برای 

تقاضای فزاینده حضور ناشران در نمایشگاه
محمد الهیاری با اشــــــاره به گفت وگوهای صورت گرفتـــه با 
مسئولان برپایی نمایشگاه و تشکل های نشر از یک چالش 
شیرین سخن گفت و ادامه داد: »تقاضای حضور ناشران در 
نمایشگاه امسال صعودی بوده به حداکثر خود رسیده است 
و حجم درخواست غرفه تاکنون بیش از فضایی بوده که ما 
در مجموعه در اختیار داریم و همین عوامل باعث ایجاد یک 

چالش شیرین برای ما شده است.«
»با  این چالش توضیح می دهد:  برای حل  راهکار  درباره  او 
تدبیر نمایشگاه، فضای نشر دانشگاهی در دو قسمت یعنی 
همکف و طبقه اول برپا شده و در اختیار ناشران دانشگاهی 
قرار گرفته است. در بخش کودک و نوجوان هم دو سالن 
شمالی و جنوبی در اختیار ناشران گذاشته شده است. ناشران 
آموزشی در طبقه اول جای گرفته اند و ناشران عمومی مانند 
نهایت  ما  شده اند.  مستقر  شبستان  در  گذشته  سال های 
تلاش خود را کرده ایم که میزبان های خوبی باشیم و فضایی 

را که ناشران نیاز دارند در اختیارشان قرار دهیم.«
مدیر کمیته ناشران داخلی نمایشگاه از اتفاقات خوب امسال 
نمایشگاه ازجمله اینکه چگونه شرایطی فراهم شد که ناشران 
چند روز قبل از برگزاری نمایشگاه به غرفه های خود سر بزنند تا 

اگر لازم است تغییری در این فرصت ایجاد کنند.

فعالیت های فرهنگی و هنری می بینید.«
 او درباره این فعالیت ها توضیحاتی می دهد و می گوید که 
باتوجه به حضور و استقبال خانواده ها در این بخش، اکثر آنها 
شامل نشست ها و برنامه های نشاط آور فرهنگی مختص 
جنبه  برنامه ها  این  از  برخی  است.  نوجوان  و  کودک  گروه 
فکری و برخی دیگر جنبه عملی دارند و ادامه می دهد: »تمام 
سعی خود را کرده ایم تا محیطی را فراهم آوریم که در این 
چندساعتی که کودکان و نوجوانان همراه خانواده های خود 
به نمایشگاه می آیند به راحت ترین شکل ناشر و نویسنده 

موردعلاقه خود را پیدا کنند.«
مانند  دیگر  بخش های  در  الهیاری،  صحبت های  براساس 
آموزشی،  و  دانشگاه  و  شبستان  سالن  بزرگسال  بخش 
فضایی برای انجام فعالیت های فرهنگی به وجود آمده و 
همین فعالیت ها در سه سال اخیر باعث ایجاد ارزش افزوده 

در نمایشگاه شده است.

! کتابخوانی از نسلی به نسل دیگر گرایش به 
نمایشگاه می گوید؛  در  حضور خودش  خاطرات  از  الهیاری 
محل  در  کتاب  نمایشگاه  که  زمان هایی  همان  از  اینکه 
نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می شد در آن حضور داشته 
و در بخش بین الملل فعالیت می کرده است. وظایفی که در 
آن دوره از حرفه کاری خود داشت مانند فرآیند آماده سازی، 
بخش  در  ناشـــــــــران  حضور  برای  هماهنگی  نقشه،  تهیه 

بین المللی نمایشگاه و ... .
خمینی)ره(  امام  مصلای  به  نمایشگاه  انتقال  درباره  او 
توضیح می دهد: »سال 84 بنا به سیاست دولت وقت قرار 
شد نمایشگاه کتاب از نمایشگاه بین المللی تهران به مصلای 
بزرگ امام خمینی)ره( منتقل شود و من هم در کنار سایر 
عزیزانی بودم که زحمت این انتقالی را می کشیدند. بعد از 
آن نیز دوره هایی مسئولیت بخش ناشران داخلی، دوره هایی 
مسئولیت کمیته نظارت و ارزیابی محتوایی، دوره هایی هم 
را  نمایشگاه  و فرهنگی  و معاونت علمی  اجرایی  معاونت 

برعهده داشتم.«
مدیر کمیته ناشران داخلی نمایشگاه باتوجه به تجربه 21ساله 
علی رغم  است:  معتقد  نمایشگاه  در  حضور  درباره  خود 
بوده،  آن درگیر  با  این سال ها کشور  تمامی مشکلاتی که 
میل به حضور نمایشگاه و کتاب خوانی در مردم کاهش پیدا 
نکرده است که هیچ، بلکه نسل قبلی که شاید 22-23 سال 
پیش نسل نوجوان یا جوان به حساب می آمدند و امروزه 
نسل میانسال هستند، به خوبی توانسته اند میل به کتاب و 

کتاب خوانی را به نسل جدیدتر منتقل کنند.

میل به حضور نمایشگاه و کتابخوانی 
در مردم کاهش پیدا نکرده است

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ تعرفه های پستی بخش 
مجازی سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران اعلام شد.

مجازی  نمایشگاه  بسته های  ارسال  برای  کتابفروشی ها  اساس،  این  بر 
هزینه ای پرداخت نمی کنند. هزینه ارسال ناشران نیز برای مرسولات با مبلغ 

فاکتور کمتر از 12۵هزار تومان رایگان است.
برای مرسولات با مبلغ بیش از 12۵هزار تومان تا وزن دو کیلوگرم، مبلغ 1۷هزار 
تومان هزینه ارسال برعهده ناشر است و مابقی از محل یارانه وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی تامین می شود.

تعرفه های پستی بخش مجازی سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران اعلام شد. هزینه ارسال ناشران برای مرسولات با مبلغ فاکتور کمتر از 

12۵هزار تومان رایگان است.

تعرفه شرکت پست  نیز طبق  کیلوگرم  از دو  بالاتر  وزن  با  هزینه مرسولات 
محاسبه و از اعتبار پنل پستی ناشر کسر می شود.

پنج هزار  ازای هر فروشنده  به  در سبد خرید،  برای خریداران  ارسال  هزینه 
تومان در نظر گرفته شده است.

سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با شعار »بخوانیم و 
بسازیم« از 1۹ تا 2۹ اردیبهشت )14۰3( در محل مصلای امام خمینی)ره( 
به شکل حضـــــوری و در ســــامانه ketab.ir به صورت مجـــازی برگــــــــزار 

می شود.

در نخستین نشست خبری سی وپنجمین 
نمایشگاه کتاب اعلام شد:

ناشران از میزان فروش 
رضایت دارند

مدیر کمیته ناشران داخلی نمایشگاه سی وپنجم 
در نخستین نشست خبری این رویداد گفت: اغلب 
ناشران از میزان فروش راضی بودند و با ناشرانی 
که حضور نداشتند تماس گرفته شد تا غرفه و 

فضای خالی در نمایشگاه نداشته باشیم.
به گزارش خبرنـــــامه روزانه نمایشگاه بین المللی 
کتاب، کتابینا؛ به نقل از ایبنا، نخستین نشست 
خبـــــری نمایشـــــــگاه کتاب 14۰3 با حضور علی 
رمضانی، قائـــــــــم مقام سی وپنجمین نمایشگاه 
کتاب تهران و محمد الهیاری، مدیر کمیته ناشران 
داخلی نمایشگاه کتاب 14۰3 در ستاد اجرایی این 

رویداد برگزار شد.
در ابتدا قائم مقام سی وپنجمین نمایشگاه کتاب 
تهران در سخنانی با بیان اینکه در روز اول ساعت 
2۰ نمایشگاه پایان یافت و همکاران ما تلاش کردند 
داد:  ادامه  شود،  برطرف  موجود  نواقص  برخی 
بخش عمده نواقص تا پایان شب اول تکمیل شد 

و تلاش می کنیم سایر نواقص رفع شود.
علی رمضــــــانی افــــــزود: در مرکز پاسخگــــــویی 
نمایشگاه نیز حدود 1۰۰ نفر پاسخگویی تلفنی از 
12 اردیبهشت فعالیت خود را آغاز کرده و در آنجا 
به ناشران، کتابفروشان و مردم پاسخ می گویند.

وی همچنین از عرضه 2۶2هزار عنــــــوان کتاب 
در بخش مجـــــــازی نمایشگاه کتاب تهــــــران در 
دوره سی وپنجم خبر داد و بیان کرد: تعداد کل 
سفارش های ثبت شده در سامانه مجازی حدود 
3۹هزار و یکصد سفارش است که ۵8هزار و 3۰۰ 

نسخه را شامل می شود.
در ادامـــــــه این نشست خبــــری نیز مدیر کمیته 
ناشــــــران داخلی نمایشــــــگاه در سخنانی گفت: 
جمعیت حاضر در نمایشگاه در روز اول نسبت به 
روز اول دوره های مختلف قابل توجه تر بود و این 
موضوع نشان می دهد تلاش اهالی رسانه زودتر 

به گوش مردم رسیده است.
محمد اللهیاری افزود: ثبت نام ناشران داخلی تا قبل 
از سال 14۰2 به پایان رسید و ازآنجایی که امسال 
ناشران بیشتری علاقه مند به حضور در نمایشگاه 
بودند و فضـــــــا کم بود، تلاش شد که در حــــــد 
مقدورات، ناشران عمومی در شبستان جانمایی 
شوند؛ همچنین به فضای نشر دانشگاهی و کودک 

و نوجوان نیز افزوده شده است.
وی با بیان اینکه فضایی فراهم شد که ناشران 
در  قبل  هفته  یک  از  غرفه  تحویل  با  همزمان 
مصلی حاضر شــــــوند، گفت: در روز نخســــــت، 
با ضریب صحت بالای ۹۷ درصد شاهد بودیم 
ناشران در غرفه ها حاضر و فرآیند آماده سازی را 
تکمیل کرده بودند؛ بنابراین مردم هم با سهولت 

به کتاب دسترسی داشتند.
مدیر کمیته ناشران داخلی نمایشگاه سی وپنجم 
ادامه داد: اغلب ناشران از میـــــزان فروش راضی 
بودند و با ناشرانی که حضــــــور نداشتند تماس 
گرفته شد تا غرفه و فضای خالی در نمایشگاه 

نداشته باشیم.

اعلام تعرفه های پستی بخش مجازی

دانشیار جامعه اسلامیه دهلی نو مطرح کرد؛ 

اسلامیه  ملیه  جامعه  فارسی  ادبیات  و  زبان  بخش  دانشیار  القادری،  ارشد  محمد 
اردو صحبت می کنیم، به طور طبیعی حرف  ادبیات  از  دهلی نو گفت: هنوز هم وقتی 
فارسی به میان می آید. اگر یک نفر بخواهد که بر ادبیات اردو تسلط داشته باشد، باید 

که فارسی یاد بگیرد. پس ادبیات اردو بدون ادبیات فارسی ناکامل است. 
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ وی همچنین درباره علاقه هندی ها 
به ادبیات کلاسیک ایران اشاره کرد: وقتی از ادبیات کلاسیک صحبت می کنیم، نخستین 
اسامی که در ذهن ما می آیند سعدی، فردوسی، مولانا و خیام است. برای اینکه ایشان 
مرزهای  از  فراتر  آنان  دارند.  بسیار  محبوبیت  جهان  نقاط  سایر  در  هم  و  هند  در  هم 
جغرافیا هستند و صرفا برای ایرانیان نیستند. همانطور که شما سعدی، حافظ و مولانا 

جلال الدین محمد بلخی را دوست دارید، ما هم آنها را دوست داریم. این استاد جامعه 
ملیه اسلامیه دهلی نو همچنین در پاسخ به این سوال که علاقه دارد چه کتاب هایی 
گفت:  شود؟  عرضه  ایرانیان  به  تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه  در  هندوستان  از 

کتاب های بسیاری است. 
ما  ذهن  به  تاگور  رابیندرانات  می زنیم،  حرف  هندی  ادبیات  از  وقتی  افزود:  القادری 
می آید و دیگران هم هستند. بیشتر ما با ادبیات اردو و فارسی سروکار داریم. در ادبیات 
نام  به  نوشتند  کتابی  ایشان  حیدر.  قره العین  مثلا  هستند؛  بسیار  نویسندگان  اردو، 
»رودخانه ای از آتش« )آگ کا دریا( در آن کتاب، درباره نسبت شان با ایران و خراسان 

نکاتی را ذکر کردند. این رمان بسیار معروفی است. 

برای بخش اردو هم باید فارسی یاد گرفت 



3 شـــــماره   دومشـــــــــنبه   ۲۲  اردیبهشــت یک  هــزار   و  چهارصد و سه      

روایتی از ایستگاه های تفکر در نمایشگاه؛

امسال هم مانند سال گذشته نمایشگاه بین المللی کتاب دیوارها و بردهایی با سوالاتی درباره »حجاب و نوع پوشش« را در خود جای 
داده است و افرادی نیز کنار این آنها ایستاده اند و مردم را به نوشتن نظرات خود درباره سوالات مطرح شده تشویق می کنند. در ادامه 

شما می توانید بخشی از روایتی را که در کنار این بردها می گذرد بخوانید.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ هر کس که رد می شود دقایقی می ایستد و به تابلوی نصب شده نگاه می کند. 
سوالات روی هر بُرد متفاوت است و آنها را در هر گوشه از سالن شبستان نمایشگاه می توان دید. پسری جلو می رود و یادداشتی 
می نویسد و مردی کودک به بغل ایستاده و آنها را نگاه می کند. خانمی  که از نماینده موسسه این بردهاست به سمت او می رود و 
می گوید: شما چیزی نمی نویسید؟ مرد که ظاهرش نشان می دهد وارد دهه پنجم زندگی خود شده جواب می دهد: چه بنویسم؟ 
آخر مگر نمایشگاه بین المللی کتاب که یک رویداد فرهنگی است جای این کارهاست؟ نماینده برد در جواب می گوید: پس کجا جای این 

کارهاست؟ آدم باید به هرحال از یک جایی شروع کند به فرهنگ سازی و چه جایی بهتر از اینجا که یک رویداد فرهنگی است آغاز شود.
 صحبت هایشان مرا به فکر فروبرد. اینکه حق با کدام است؟ البته که منِ خبرنگار نمی توانم حق و باطل بودن یک مسئله به این مهمی 

را تعیین کنم، برای همین به سراغ مردم و خود مسئولان دیوارها می روم تا نظر آنها را بپرسم.
خانمی با حجابی معمولی که خط های روی صورتش نشان از جاافتادگی اش دارد، می پرسد اساس این سوالات چیست؟ اصلا چه 
کسی آنها را طرح کرده است؟ مسئول برد جواب می دهد:  ـ»اینها یک سری سوال هستند که ازسوی استادان دانشگاه طراحی شده اند 
و قرار است پاسخ های آن مورد بررسی قرار بگیرد.« پسری که تازه به بحث آنان رسیده می گوید: »این همه مشکلات اساسی و مهم تر در 

در دومین نشست خبری سخنگوی
 نمایشگاه مطرح شد؛ 

فروش ۵۲ میلیارد تومانی
 تا پایان روز دوم 

سخنگو و قائم مقام سی وپنجمین نمایشـــــگاه 
بین المللی کتاب تهران در دومین نشست خبری 
این رویداد بیان کرد: در بخش مجـــــــازی مردم، 
1۵میلیارد  که  داشتند  خرید  تومان  22میلیارد 
تومان از ناشــــــــران و هفت میلیارد تومـــــان از 

کتابفروشان بود.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ 
به نقل از ایبنا، دومین نشست خبری سخنگو و 
قائم مقامی سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران جمعه )21 اردیبهشت ماه( با حضور 
علی رمضانی، سخنگوی سی وپنجمین نمایشگاه 
کتاب تهران و اسماعیل جانعلی پور، مدیر کمیته 

ناشران خارجی برگزار شد.
رمضانی درباره مـــــیزان فروش کتـــــــاب بعد از 
گذشت دو روز از سی پنجمین نمایشــــگاه کتاب 
تهران گفت: پایان روز دوم نمایشــــگاه در بخش 
حضوری، ۵2میلیارد تومـــــــان خرید کتاب ثبت 
شده که 3۶میلیارد تومان در درگاه های رسمی 
درگاه های  اقلیتی  برآورد  تومان  1۶میلیارد  و 

غیررسمی و کارت به کارت است.
وی افزود: در بخش مجازی نیز مردم، 22میلیارد 
از  تومان  1۵میلیارد  که  داشتند  خرید  تومان 
ناشران و هفت میلیارد تومان از کتابفروشان بود 
و تا پایان روز دوم درمجموع ۷4میلیارد تومان 

خرید کتاب به ثبت رسیده است.
سخنگوی نمایشگاه کتاب تـــــــهران با اشاره به 
برنامه »دختر ماه« در محل حیـــــاط صحن اصلی 
مصلی گفت: در نظرسنجی روز دوم نمایشگاه از 
نظر مردم سه نقطه قوت نمایشگاه کتاب؛ تهویه 
مناسب و هوای خوب داخل، مکان مناســــــب 
و  متنوع  برنامه های  و  نوجوان  و  کودک  سالن 

جذاب کوشک کتاب بود.
در ادامــــــــــه این نشست، مدیر کمیته ناشران 
خارجی گفت: در نمایشگاه سی وپنــــجم ازلحاظ 
حضور ناشران خارجی و تعداد غرفه ها افزایش 
داشتیم، سال گذشته رواق غربـــــــی به ناشران 
خارجی و بین الملل اختصاص داشت که امسال 
با تفکیک بین الملل همه سالن به ناشران خارجی 

اختصاص پیدا کرد.
گفتنی است؛ سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران تا 2۹ اردیبهشت ماه از ساعت 1۰ تا 2۰ 

در مصلای امام خمینی )ره( برپاست.

دیوارهایی برای نقد و گفت وگو

برای سهولت  تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه  از  در سی وپنجمین دوره 
بیشتر دسترسی به کتاب های عرضه شده در غرفه ها، در کنار عنوان ورودی 
مراجعه کنندگان  و  است  شده  طراحی  سریع  پاسخ  رمزینه  یک  غرفه  هر 

می توانند با اسکن آنها از موجودی کتاب های هر ناشر در تلفن های همراه 
خود باخبر شوند.

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ یکی از مشکلات مخاطبان 
بود؛  غرفه ها  بیش ازحد  شلوغی  گذشته  سال  های  در  کتاب  نمایشگاه 
به نحوی که برخی از مراجعه کنندگان ناچار بودند گاهی زمان زیادی را منتظر 
شوند تا غرفه نشر موردنظرشان خلوت شود و بتوانند ویترین آن نشر را ببینند.
برای سهولت  تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه  از  در سی وپنجمین دوره 
بیشتر دسترسی مخاطبان به کتاب های عرضه شده، در کتیبه عنوان هر غرفه 

یک »رمزینه پاسخ سریع« )Qr code( طراحی شده است و مراجعه کنندگان 
می توانند با اسکن آنها از موجودی کتاب های هر ناشر در تلفن های همراه 
خود باخبر شوند و جلد کتاب ها به همراه سال نشرشان را ببینند.بنابراین 
زمان دسترسی مخاطبان به کتاب  های هر ناشر و تازه های هر غرفه کوتاه تر 

شده است و مراجعه کنندگان می توانند از غرفه ناشران بیشتری بازدید کنند.
گفتنی است؛ سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با شعار »بخوانیم 
و بسازیم« از 1۹ تا 2۹ اردیبهشت )14۰3( در محل مصلای امام خمینی)ره( به 

شکل حضوری و در سامانه ketab.ir به صورت مجازی برگزار می شود.

یع« ینه پاسخ سر »رمز
گاهی بیشتر از کتاب های ناشران  و آ

جشن بزرگ »دختر ماه« شامل روایت پیشرفت ها و موفقیت های دختران ایران، تقدیر از 
بانوان موفق و هدیه به دختران حاضر در نمایشگاه کتاب برگزار شد. 

به گـــــــــزارش خبرنـــــــــامه روزانـــــــه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ عصر روز جمعه بیست ویکم 
اردیبهشت ماه حیاط مصلای امام خمینی)ره( محل برگزاری نمایشـــــــــگاه کتاب میزبان 
به همراه خانواده های شان در  ایران زمین  پرامید  و  پرنور  از دختران پرشور،  زیادی  جمع 
ویژه برنامه »دختر ماه« به یاد دختر کاپشن صورتی بود و به همین علت تم برنامه صورتی 

در نظر گرفته شده بود.
حتی بادکنک هایی که به دختران داده شده بود، صورتی و رنگارنگ بودند که به فضا جلوه 
خاصی می بخشید. حین اجرای مراسم لحظه به لحظه به شمار خانواده ها و کودکان شان 
اضافه می شد. دختران اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان با پخش بادکنک، بسته 
خوراکی، آبنبات، شکلات، لواشک و بسته بن تخفیف کتاب به کودکان و خانواده های شان 

خوش آمد می گفتند.
 جشن به طور زنده از شبکه امید پوشش داده می شد و برنامه های متنوعی از قبیل اجرای 
تئاتر، روایت هنرمندانه پیشرفت ها، موفقیت های دختران ایران و اجرای گروه سرود »مهر 
و  سبزرنگ  چادرهای  با  که  بودند  دخترانی  شامل  سوگند  مهر  گروه  شد.  برگزار  سوگند« 
پوشش زیبا زینت بخش این برنامه بودند که با حضور معصومانه و دخترانه شان با اجراهای 

متنوع و پرشور شکوه خاصی را به مراسم بخشیده بودند. 

از دختر کاپشن صورتی  تا خادمان حرم  

جامعه داریم، چرا باید بردها درباره حجاب باشد؟ من درباره 
آرزو شده، گلایه  برایم  پراید  اینکه  درباره  تورم  درباره  گرانی، 

دارم.«
نماینده برد حرف او را می پذیرد و تاکید می کند که حتما نظرش 
را به بالادستی ها می رساند اما همچنان بر اینکه امروزه در 
کشور نمی شود از اهمیت ویژه حجاب چشم پوشی کرد، چراکه 
حجاب یک قانون است و چه زن و چه مرد در جامعه جمهوری 

اسلامی ملزم به رعایت آن هستند.
گفت وگو و بحث ها تمام می شود که می خواهم با نماینده 
دیوار در این باره مصاحبه کنم اما او می گوید اول باید اجازه 
مصاحبه بگیرد. پس از کسب اجازه شروع به معرفی خود و 
گروهشان می کند و توضیح می دهد که موسسه فرهنگی 
خصوصی »خیبر« کرج موسسه ای مردم نهاد است که با دو 
غرفه »محفل« و »دانایی« و پنج دیوار آزاد به نام ایستگاه تفکر 

»با هم بیندیشیم« در نمایشگاه کتاب حضور یافته است.
موسسه  این  آزاد  دیوارهای  و  تفکر  ایستگاه  »در  می گوید: 
سوالات مختلفی مطرح شده است؛ مثلا در یکی از دیوارهای 
آزاد این سوال نوشته شده »نبودن قوانین برای پوشش و 
رفتارهای عفیفانه )قوانین حجاب( در کشور چه دستاوردهایی 
از  که  »افرادی  شده  نوشته  دیگر  دیواری  در  یا  دارد؟« 
پوشش های بدن نما و غیرعفیفانه استفاده می کنند، از چه 

لحاظ موردتوجه دیگران قرار می گیرند؟«
نماینده موسسه خیبر از برخورد بازدیدکنندگان می گوید و 
اینکه برخی ها می ایستند بحث می کنند یا گروهی برای چند 
دقیقه هم شده است به فکر فرومی روند و پاسخ می دهند. 
اشاره ای به یکی از جواب های نوشته شده روی برد می کند که 
گفته اند اولویت اول جامعه پیشرفت است و دیگری نوشته 

پوشش خوب مانند یک اسلحه برای بانوان است.
هنوز کمی از صحبت هایمان نگذشته بود که مرد میانسال 
دیگری آمد و دوباره بحث بین این دو گروه بالا گرفت و جمعیت 

جمع شدند و نقد و گفت وگو برای بار هزارم در روز شروع شد.

برگزاری جشن دختران ماه؛ 
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سوره مهر  همراه با  ۱۱۵عنوان چاپ اولی به نمایشگاه آمد

سفر  مورد  در  امیرکبیر  انتشارات  مدیرعامل  عباسی،  مهران  همین باره 
کتاب های مامان و بابا از روسیه تا ایران و چاپ ویژه و باکیفیت آن و ارائه آن به 
این دوره از نمایشگاه بین المللی تهران گفت: در نمایشگاه کتاب مسکو سه 
زیرعنوان ناداستان و روایت، ادبیات روشنفکرانه و کتاب هایی با استاندارد 
دیدم،  را  کتاب  از  نسخه  یک  ترجمه  همانجا  من  داشت.  وجود  بالا  بسیار 

به شدت منقلب شدم و کتاب را خریدم.
این کتاب قابلیتی دارد که می تواند برای هدیه دادن بعد از مادر یا پدر شدن 
گزینه خوبی باشد. من یک چمدان کابین سایز با خودم به روسیه برده بودم 

ازسوی دفتر  کتاب کم نظیر »مامان« و »بابا«، همراه ماجراهای خواندنی 
کودک و نوجوان انتشارات امیرکبیر به نمایشگاه کتاب امسال رسیده است.

در  کتابینا؛  تهران،  کتاب  بین المللی  نمایشگاه  روزانه  خبرنامه  گزارش  به 

و فقط با کتاب برگشتم که کتاب مامان و بابا هم از این کتاب ها بودند. در 
آنجا یک کوله خریدم و لباس ها و بقیه وسایل سفرم را به زور در آن، جا دادم.

عباسی در ادامه گفت: نسخه اصلی کتاب در فرانسه بود و آن را سفارش 
دادیم، آوردند. ما به خانم زهرا قدیمی که در حوزه کودک و نوجوان با ناشران 
معتبری کار کردند و مترجم زبان فرانسه هستند پیشنهاد ترجمه کتاب را 
دادیم. ما کتاب مامان را به ایشان دادیم و ایشان استقبال کردند و گفتند 
که من تازه مادر شدم و بسیار برای من الهام بخش است که چنین کتابی را 

ترجمه کنم.

»مامان« و »بابا« چطور به تهران رسید

مدیرعامل نشر معارف گفت: بخش اعظم مردم همچنان نمایشگاه کتاب تهران را به عنوان اصلی  ترین بازار تهیه کتاب 
می دانند  و از آن استقبال پرشماری می کنند که این موضوع حال و هوای نمایشگاه را گرم تر و پرشورتر می  کند.

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ مهدی محمدی صومعه، مدیرعامل نشر معارف در سی  وپنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران گفت: بعد از همه گیری کرونا که نمایشگاه کتاب دو سال برگزار نشد و حتی با وجود 
تحریم نمایشگاه ازسوی برخی از ناشران به ظاهر روشنفکر در سال 14۰2، حضور مردم نشان داد که بخش اعظم مردم 
همچنان نمایشگاه کتاب تهران را به عنوان اصلی  ترین بازار تهیه کتاب می دانند  و از آن استقبال پرشماری می کنند که این 

موضوع حال و هوای نمایشگاه را گرم تر و پرشورتر می  کند.
او با اشاره به اینکه به نظر می رسد بعد از افت وخیزهای ایام کرونا، سال 14۰2 نقطه عطفی در حضور مردم در نمایشگاه 
بود، ادامه داد: امیدواریم امسال این حضور پررنگ تر و با نشاط بیشتری رقم بخورد که این نشان از توجه ویژه مردم به 

نمایشگاه و حضور در آن دارد.
مدیرعامل نشر معارف درباره کیفیت آثار عرضه شده در نمایشگاه کتاب ادامه داد: قطعا آثار منتشرشده از نظر کیفیت 

ارتقا پیدا کرده اند، چراکه مردم سخت پسند شده اند و حاضر نیستند هر کتابی را تهیه کنند.
به گفته محمدی، استقبال از نمایشگاه نشان از ارتقای کیفی کتاب ها دارد و این نشان دهنده رشد فکری مخاطب است 

که صنعت نشر را هم وادار به رشد کیفی می کند و نشر برای حفظ جایگاه خود ناچار به تولید آثار فاخر و باکیفیت است.
او درباره تبدیل نمایشگاه کتاب به  رویدادی با محوریت گردشگری ادبی بیان کرد: درصورتی که این موضوع محقق 
شود، نمایشگاه در حوزه ادبیات مرجعیت پیدا می کند و این مرجعیت برای حفظ جایگاه خود به منظور به روزرسانی و 

ارتقای کیفیت تلاش می کند.
به گفته مدیرعامل نشر معارف، به این ترتیب، رقابت خوبی در صنعت نشر شکل می گیرد و این رقابت قطعا به رشد و 

اعتلای صنعت نشر کمک می کند.
سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با شعار »بخوانیم و بسازیم« از 1۹ تا 2۹ اردیبهشت 14۰3 در محل 

مصلای امام خمینی)ره( به شکل حضوری و در سامانه ketab.ir به صورت مجازی برگزار می شود.

 کتابینا؛ مراسم رونمایی کتاب »تولد در سرزمین مارادونا«، خاطرات سهیل اسعد، در غرفه مجمع ناشران انقلاب 
اسلامی برگزار شد. بهزاد دانشگر، دبیر مجموعه »تولدی دوباره« که شامل خاطرات مسلمانان خارج از مرزهای ایران 
است، در این مراسم گفت: در سال های اخیر، میان نوجوانان مان عطشی را درباره بیرون از مرزهای کشور می بینیم؛ آنها 
تصورات غلط و حسرت آمیزی از کشورهای خارجی و زندگی در آنها دارند. به این نتیجه رسیدم که به سراغ افرادی بروم 
که خارج از کشور زندگی کرده اند و پای تجارب شان بنشینم؛ زیرا در نتیجه این گفتگو، بدون واسطه نگاه و روایتشان از 

اسلام و دین و فرهنگشان به دست می آید.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب،دانشگر گفت: اگر از من بپرسند شیرین ترین لحظه گفت وگو با سهیل اسعد 
کدام لحظه است، می گویم آن زمانی است که درباره حرم حضرت معصومه )س( حرف می زد. هیچ کدام حرم ایشان را 
اینگونه نچشیده ایم. سهیل اسعد، راوی کتاب »تولد در  سزمین مارادونا« سخنانش را اینطور آغاز کرد: زندگی ما برای 
خودمان معمولی است و جذابیت خاصی ندارد؛ اما یکی دو نقطه در زندگی امثال ما هست که باید منعکس شود؛  
اول اینکه این امید در قلب هر انسان باید باشد که همه امکان تحول در زندگی را دارند. خواننده کتاب باید توجه کند که 
این کتاب قصه تحول انسان هاست. نکته دوم این است که با شنیدن قصه امثال ما، نگاه ها به عالم متفاوت می شود.
او در خصوص تصویر غیرواقعی آمریکا در جهان اظهار کرد: من از بچگی در آمریکای لاتین و آرژانتین بودم و آنچه هالیوود 
از ما نشان می داد، بسیار منفی بود. هالیوود جغرافیا را به دو قسمت آمریکا و قسمت لاتینی و جنوبی اش تقسیم کرده 
بود. ما نیز باور کرده بودیم که آمریکا اصالت دارد و ما به آن ملحق شده ایم. بزرگ تر که شدم، فهمیدم رسانه و سینما در 

ایجاد مسائل غیرحقیقی که به حقیقت تبدیل می شود، چه قدرتی دارد.
مهری السادات معرک نژاد، نویسنده این اثر، در این نشست گفت: زندگی آقای اسعد را از سه منظر روایت کردم و تمایل 
داشتم در متن طوری این سه محور را نشان دهم؛  یکی اینکه به ما همیشه گفته بودند »هل الدین الا الحب«. آنچه در 
زندگی ایشان می بینیم، این است که از طریق محبت انسان ها را به دین جلب کرده و در راه اسلام تبلیغ می کنند. نکته 
دوم ارتباط ایشان با حضرت معصومه )س( است. حس کردم اگر قرار باشد نور ولایت جایی از زندگی به ایشان تابیده 

باشد، از نور وجودی ایشان است. به همین دلیل کتاب را با ایشان شروع و تمام کردم. 

نمایشگاه کتاب همچنان اصلی  ترین بازار تهیه کتاب رونمایی از »تولد در سرزمین مارادونا« 

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ سعید چگینی، مدیر اداره ارتباطات 
و رسانه انتشارات سوره مهر گفت: انتشارات سوره مهر با هزار و 2۰ عنوان کتاب در 
موضوعات مختلف در نمایشگاه کتاب امسال شرکت کرده است که 11۵عنوان آن 
چاپ اولی هستند. عمده کتاب های ما با محوریت ادبیات انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس، رمان، شعر نو و کلاسیک، خاطره نگاری،  زندگی نامه و هنرهای نمایشی نیز در 

نمایشگاه کتاب سی وپنجم عرضه می شوند. 
وی افزود: انتشارات سوره مهر در نمایشگاه کتاب امسال، در کنار عرضه کتاب های 
جدید منتشرشده، فعالیت های فرهنگی متعددی همچون رونمایی از تازه های نشر، 
جشن امضاء با حضور نویسندگان نام آشنا و سایر چهره های فرهنگی و هنری، جلسات 

نقد و بررسی کتاب و... را تدارک دیده است.
چگینی در ادامه به شعار نمایشگاه کتاب سی وپنجم اشاره کرد و گفت: عقیده دارم که 
آینده بشر ساختنی است. مطالعه کتاب برکات زیادی در اندیشه و روح انسان داشته 
و نقش سازنده و تاثیرگذاری در هدایت، سعادت، و پیشرفت آینده او دارد. نمایشگاه 
کتاب به عنوان یکی از ابزارهای فرهنگی مهم امروزه به کمک بشر آمده  است تا آینده 
او را بسازد. آینده بشر با افزایش آگاهی و دانش رقم می خورد انسان ها برای افزایش 
دانش خود باید به سراغ کتاب بروند و با دانایی تصمیمات بهتری برای آینده خود 
بگیرند به طورکلی پیشرفت هر کشوری به میزان مطالعه مردم و رابطه آنها با کتاب 

بستگی دارد.
وی درباره اینکه نمایشگاه کتاب چقدر در ترویج فرهنگ کتابخوانی نقش دارد، 
اشاره کرد: دو رویداد اصلی در کشور با محوریت کتاب برگـــــــزار می شود؛ یکی 
نمایشگاه  دیگری  و  روز  هفت  مدت  در  که  ایران  اسلامی  جمهوری  کتاب  هفته 
بین المللی کتاب تهــــــــران است که به مدت 11 روز برگـــــزار می شود و به طورکلی 
در طول یک سال 18 روز به موضوع کتاب پراخته می شود که به نظر من کم است 
و باید تبلیغ کتاب در طول سال بی وقفه برای آشــــــــتی دادن مخاطب با کتاب 

صورت بگیرد .
چگینی در پایان درباره عرضه کتاب های شاخص انتشارات سوره مهر در نمایشگاه 
کتاب سی وپنجم گفت: قرار است در نمایشگاه کتاب سی وپنجم آخرین جلد از کتاب 
»آبنبات لیمویی« اثر مهرداد صدقی که جزو پرفروش ترین کتاب انتشارات سوره مهر 
در سال های گذشته در نمایشگاه کتاب بوده است، عرضه شود و کتاب »پری خانه 
ما« اثری از بهناز ضرابی زاده به روایت مادران شهدایی می پردازد که بیش از یک فرزند 
شهید دارند. کتاب »پرسه در لوسیل« روایتی از جام جهانی فوتبال قطر را بازگو می کند 
و کتاب »تهران جان« شامل مجموعه روایت هایی درباره شهر تهران است که جزو 
شاخص ترین هاست و امسال برای اولین بار در نمایشگاه کتــــــاب سی وپنجم عرضه 

شد.
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غرفه ها  بقیه  بین  و  دارد  جالبی  طراحی  »یمن«  غرفه 
به راحتی قابــــــــــل تشخیص است. سر در ورودی اش عقاب 
»صلاح الدین« که به عقاب جمهــــــوری معروف است، دیده 
می شود؛ همان عقابی که پس از سرنگونی سلطنت یمن 
شمالی در سال 1۹۶2، به نماد ملی جمهــوری عربی جدید 
یمن و سپس جمهوری دموکراتیـــــــک خلق یمن در یمن 

جنوبی در سال 1۹۶۷ تبدیل شد.

کهن! تمدنی  یمن، 
به گزارش خبرنــــــــامه روزانه نمایشگاه بین المللی کتـــــــاب، 
خارندن  سر  وقت  یمنی ها  و  است  شلوغ  غرفه  کتابینا؛ 
ندارند، چه برسد به اینکه بخواهند با من گفتگو کنند. در 
نگاه اول هم چیز به خصوصی جز همان عقاب و تعدادی 
کتاب چشمم را نگرفته است. نشست »تعاملات فرهنگی 
بین ایران و یمن« شروع می شود. خیل جمعیت با ورود 
وزیر و معاونش و مسئولان یمنی از غرفه خارج می شوند 
غنیمت  را  فرصت  می روند.  برگزاری  مکان  به سمت  و 
می شمارم و به غرفه بازمی گردم؛ این بار کمی دقیق تر، کمی 

باحوصله تر...
نامش »اسامه« است و فارسی را دست و پاشکسته حرف 
می زند. از همان در ورودی شروع می کند به توضیح دادن، 
اینکه این در همان در بزرگ یا دروازه یمن است که تقریبا 
این  می گوید  او  است.  شده  ساخته  پیش  سال   1۵۰۰
دروازه ها در شهرستان های قدیمی بیشتر دیده می شوند. 
به سمت دیگر غرفه اشاره می کند و ادامه می دهد که این 
ستون ها عرش بالقیس هستند؛ همان عرشی که متلق به 
همسر حضرت سلیمان)ع( بوده و در قرآن آمده است که در 
یک لحظه از یمن به فلسطین منتقل شد اما نشانه های آن 

هنوز هم در یمن دیده می شود.
او می گوید: »این مجسمه ای که اینجا می بینید بازسازی و کوچک شده شهر دارالحجه است. این شهر 1۷۰۰ سال پیش ساخته 
شد و از دل کوه این شهر را ساختند و به آن رنگ و لعاب دادند. همچنین این شهر شامل آثار باستانی و قلعه های تاریخی 
متعددی است که در قله کوه های اطراف آن ساخته شده و از معروف  ترین قله های آن هم به اسم های قله نعمان و القاهره 

می توان اشاره کرد.
یک نماد دیگر از یمن را به من نشان می دهد؛ مجسمه ای که نشان دهنده شهر »صنعا« است. صنعا، پایتخت کشور یمن 
و پرجمعیت ترین شهر این کشور است. صنعا در دل بخش کوهستانی یمن قرار گرفته و به قول یمنی ها، بازمانده ای دوران 
سباست. به  همین دلیل  هم تحت نظر سازمان یونسکو و جزء آثار باستانی است و مردم اجازه بازسازی یا حتی یک تغییر کوچک 

در ظاهر ساختمان ها را ندارند.
عکسی از یک جواهر زنانه در آنجا به چشم می خورد، از اسامه درباره اش می پرسم. می گوید: »این گردنبند خیلی قدیمی است و 
تمام آن از نقره است و روی آن هم یاقوت و عقیق کار شده است. جالب است که بدانید این نوع جواهر با این تزیینات فقط در یمن 
استفاده می شده است.« در ظاهر تمام مردان یمنی حاضر در نمایشگاه یک شمشیر و کمربند مخصوص به چشم می خورد. 

اسامه می گوید: »این شمشیرها نماد قدرت است و همیشه 
همراه ماست و بیشتر مردان یمنی آن را می بندند.«

ج های دنیا در »برهوت« اولین بر
برخلاف سایر غرفه ها، چای و قهوه در اینجا سرو می شود. 
زندگی  جدانشدنی  جزو  قهوه  است  معلوم  که  آنطور 
بر  تأییدی  مهر  قهوه  قوری  مقابل  ازدحام  و  یمنی هاست 
این حرف است. اسامه در این باره توضیح می دهد: »قهوه 
یمنی موکاست و یکی از بهترین نوع های قهوه است. قیمت 

هر کیلوی آن به 3۰۰ دلار می رسد.«
او درباره کتاب های موجود در غرفه می گوید: »تمامی این 
آن  ویژگی های  و  یمن  معرفی  درباره  کتاب هایی  کتاب ها، 
است. الان هم به کسانی که در نشست حضور دارند کتاب 
آن  نویسنده  که  دادند  هدیه  را  ایران«  اسلامی  »انقلاب 
»سید حسین بدرالدین الحوثی« رهبر یمنی بوده است که 

22 سال پیش شهید شد.«
یک کتاب بزرگ روی میز به چشم می خورد که بعد از گفت وگو 
متوجه شدم این همان قرآنی است که به دست خود امام 
علی)ع( روی چرم نوشته شده است و یمنی ها آن چاپ کرده 
و مرتب آیات را زیر آن نوشته اند. هدف از چاپ این قرآن و 
را اطلاع رسانی و نشان دادن خط امام  ایران  آوردن آن به 
علی)ع( به مردم ایران می دانند. یکی از کتاب ها را باز می کند 
و تصاویر »برهوت« را نشان می دهد. او توضیح می دهد که 

اولین برج های دنیا در برهوت ساخته شده اند.
تجمعات  در  افراد  از  تصویر  تعدادی  غرفه  از  گوشه ای  در 
نصب شده است. عکس پسربچه ای نظرم را جلب می کند 
و می پرسم: او شخص خاصی است؟ جواب می دهد: »خیر، 
درحقیقت در یمن حمل سلاح آزاد است و تو می توانی سلاح 
داشته باشی و این افراد در تصاویر تجمعات افراد معمولی 
هستند که در ماه های اخیر برای دفاع از فلسطین و حمایت از 

آن به خیابان ها آمده اند.«
غرفه  این  در  آنچه  اما  رسید  پایان  به  یمن  غرفه  از  بازدید 
از  بسیاری  شود  باعث  می تواند  است  درآمده  نمایش  به 
بازدیدکنندگان به تاریخ یمن و آنچه در این کشور گذشته 

است، علاقه مند شوند و درباره آن بخوانند.
گفتنی است؛ سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران با شعار »بخوانیم و بسازیم« از 1۹ تا 2۹ اردیبهشت 
14۰3 در محل مصلای امام خمینی)ره( به  شکل حضوری و 

در سامانه ketab.ir به  صورت مجازی برگزار می شود.

حوزه انتشارات را به صورت تخصصی در کنار هم قرار داده است، گفت: در این 
مرکز نه تنها امر آموزش در درون سازمان و نه تنها پژوهش در فرآیندهای داخلی 
سازمان برنامه ریزی می شود، بلکه حمایت از پژوهش های تخصصی این حوزه، 

چاپ و نشر کتاب ها در حوزه های تخصصی مربوطه را نیز برعهده دارد. 
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛حجت الاسلام کیخای فرزانه 
با اشاره به اینکه هر حرکت نوینی نیازمند ساختارها، فرآیندها و رویکردهای نو 
است و سازمان بازرسی در حوزه انتشارات که از حدود سال 14۰۰، سعی دارد 
کلیه منشورات تخصصی را مورد حمایت قرار دهد، گفت: این اقدام می تواند 

 رئیس مرکز آموزش و پژوهش های سلامت اداری و مبارزه با فساد سازمان 
بازرسی کل کشور با بیان اینکه سازمان بازرسی به عنوان یک نهاد نظارتی شاید 
برای اولین بار در سنوات گذشته است که امر پژوهش، آموزش و در کنار آن، 

یک رویکرد نو را در حوزه ادبیات و حوزه تولید اندیشه ای در کشور فراهم کند؛ 
بنابراین اولین سیاست سازمان بازرسی در حوزه انتشارات حمایت، هدایت و 
ساماندهی تولیدات علمی اندیشه ای با رویکرد آسیب شناسی وضع موجود 
در نظام سیاسی، حقوقی، قضایی و مدیریتی کشور و استفاده از تجارب سایر 

کشورها و نهادهای بین المللی است. 
وی افزود: تولیداتی که از طریق دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و... در امر مبارزه با 
فساد در کشور منتج به تولید بیش از 4۵ عنوان کتاب تخصصی، بیش از صد 

گزارش پژوهشی- تحلیلی و...  شده است.  

اولین حضور سازمان بازرسی
 در نمایشگاه کتاب

بازدید از غرفه مهمان ویژه خارجی نمایشگاه کتاب؛

از عقاب صلاح الدین تا اهدای کتاب
 »انقلاب اسلامی ایران«

برگزار شد. به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ شاهدخت  از کتاب »سوقی«  مراسم رونمایی 
حیدری، نویسنده کتاب سوقی درباره عنوان کتاب گفت: معنای »سوقی« فراتر از یک واژه است. این واژه در 
اصطلاح به معناهای گوناگون مهربانی، رانده شدن و… به کار رفته؛ اما این کتاب به بیان سرگذشت گروهی 

پرداخته که روایت های گوناگون، اما سرنوشتی مشترک دارند. 
شاهدخت حیدری درباره انگیزه اش از نگارش این کتاب گفت: اینکه از نزدیک شاهد دردها و رنج های آنان بودم، 
انگیزه ای برای نگارش این اثر بود. من تصمیم گرفتم رسالتم را با نوشتن این روایات، در برابر این عزیزان انجام 
دهم و از مظلومیت نجیبانه آنان که از نظر سیاسی و اجتماعی بسیار دور از نظر مانده، به تمام جهان بگویم. وی 
درباره قالب کتاب افزود: »سوقی« فضایی داستانی دارد و طی مصاحبه های متعدد با خانواده های مختلف، 

روایتی داستانی از شش خانواده را براساس مستندات و شواهد بیان می کند.
مهدی محمدخانی، مدیر انتشارات روایت فتح، با اشاره به شیوه جمع آوری روایات تاکید کرد: چارچوبی که ما در 
طی این سال ها برای کتاب های خاطره نگاری در نظر گرفته ایم، بیان روایات به صورت مستند بوده است. وقتی 
سال گذشته این اثر به انتشارات ارائه شد، دریافتیم بیان اشکال ظلم از دریچه های گوناگون، از اهداف این 

کتاب است. چرا که ظلم رژیم بعث، سال ها پس از جنگ تحمیلی نیز ادامه داشت.

رد  
ُ

صدای رنج مردم ک



بازدید دکتر محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهوری؛ از سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

بازدید عباس فرزادنیا، معاون دادستان تهران و سرپرست دادسرای عمومی انقلاب اسلامی؛ از سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب

بازدید غلامعلی حدادعادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی؛ از سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران یاسر احمدوند، معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس نمایشگاه کتاب تهران به همراه جمعی از مهمانان

بازدید ابراهیم محمد الدیلمی، سفیر یمن در تهران؛ از سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

بازدید  العنزی، سفیر عربستان؛ از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

بازدید عبدالسلام کریمی، مشاور رئیس جمهوی ر در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی؛ نمایشگاه بین المللی کتاب

گزارش  حضور مهمان های نمایشگاه



سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

بازدید  العنزی، سفیر عربستان؛ از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

حضور فعال باجه های اطلاع رسانی در فضای سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران حضور خدام و بیرق متبرك حرم حضرت فاطمه معصومه )س( در نمایشگاه  کتاب تهران

حضور فعال دانش آموزان در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

 حضور دریادار حبیب  ا       لله سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران؛ در نمایشگاه بین المللی کتاب 

حضور شرکت کنندگان در نمایشگاه پای صندوق سیار اخذ رایافتتاحیه غرفه یمن؛ در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

مراسم تجلیل از محسن چینی فروشان، از پیشکسوتان حوزه نشر و کتاب؛ در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

استقبال مردمی از فضاسازی بخش های جانبی سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

نمایشگاه به روایت دوبین 



/////

نشـــــــریه  روزانـــــــــــه کتابیـنا                 ویژه سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 8

یک سرمایه  برای زبان فارسی  
غلامعلی حداد عادل در آیین رونمایی از کتاب های »منتهی الارب فی لغه العربیه« و 
»فرهنگ امروزین عربی-فارسی«، نمایشگاه کتاب را یک بهارستان خواند و عنوان 

کرد: یادگیری زبان برای کسی که دنبال یادگیری زبان مادری است، با کسی که برای 
یادگیری زبان دوم تلاش می کند بسیار متفاوت است. در آموختن زبان دوم، قواعد 
مبنای آموزش است و زبان آموز ابتدا قواعد را یاد می گیرد و سپس صحبت کردن را 
می آموزد، درست بر خلاف یادگیری زبان مادری و همیشه نخستین دستور زبان ها را 

ابتدا غیربومی ها می نویسند، مانند سیبویه. 
به گـــــــزارش خبرنــــامه روزانه نمایشــــــــــگاه کتاب، کتابینـــــا؛ وی ادامــــــــــه داد: 
فرهنگ نویسی و بیان مختصات زبـــــــــانی توسط دیـــــــگران مصداق تفســــــــیر 

این بیت است که »بهتر آن باشد که سر دلبـــــــــران /   گفته آید در حدیث دیگران« 
بسیار  اثر  فارسی  زبـــــــان  تقویت  و  حفظ  در  عربی  و  فارســـــــــــی  زبان  تعامل 

مثبتی داشته است. 
هستند  فارسی  از  عربی  لغات  کردن  بیرون  دنبال  به  که  غیرعلمی  حرف های 
یافتن  برای  هندی ها  و  ایرانی ها  اهتمام  داشت  توجه  باید  هستند.  غلط  بسیار 
معادل های عربی، یک سرمایه برای زبان فارسی است؛ همان طور که قرآن برای 

اولین بار به زبان فارسی ترجمه شده است. 

مسئله فلسطین 
عامل پیوند 
قدرتمند
 ایران و یمن

در افتتاحیه بخش بین الملل نمایشگاه  مطرح شد؛

آیین افتتاحیه بخش بین الملل سی پنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب با حضور یمن، مهمان ویژه این دوره روز پنجشنبه در سرای 
ملل واقع در نیم طبقه شبستان مصلای بزرگ امام خمینی )ره( برگزار 

شد.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ مراسم افتتاحیه 
بخش بین الملل سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
محمدمهدی  حضور  با  یمن  و  ایران  فرهنگی  تعاملات  نشست  و 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ محمد حیدره، معاون وزیر 
فرهنگ یمن؛ یاسر احمدوند، معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و رئیس سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران و علی رمضانی، مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران و 

قائم مقام و سخنگوی این دوره از نمایشگاه برگزار شد.

یخته است معادلات جبهه استکبار و صهیونیسم به هم ر
ارشاد اسلامی، دکتر محمدمهدی  و  وزیر فرهنگ  آغاز مراسم،  در 
اسماعیلی به اتفاق بزرگ طوفان الاقصی و شکست هیمنه دروغین 
و پوشالی رژیم صهیونیستی در بیش از هفت ماهه گذشته اشاره 
کرد و گفت: هیچ موقعیت فرهنگی امروز در جهان اسلام نبایستی 
با همین  آنکه به یاد این حماسه بزرگ باشد و  اتفاق بیفتد، مگر 
رویکرد، بهترین مهمان ویژه ما در بخش بین الملل نمایشگاه تهران 
بایستی از میان پیش قراولان جهاد و شهادت انتخاب می شد و یمن 
عزیز به این دلیل برای این منظور انتخاب شد. آنچه امروز با جهاد 
و دلاوری های یمن عزیز و مردم غیور، شجاع، مقاوم و صبور یمن 
درحال وقوع است، همه  معادلات جبهه  استکبار و صهیونیسم را 

به هم ریخته است.

ثر از مکتب اهل بیت است عقلانیت، معنویت و اخلاق متا
جهانی  اجلاس  در  پیش  هفته   من  داد:  ادامه  اسماعیلی  دکتر 
امکانش  مگر  که  کردم  اشاره  نکته  این  به  فرهنگ ها،  گفت وگوی 
هست اتفاق گفت وگوی فرهنگی رخ بدهد و نسبت به این قضیه 
مهم و جهانی فلسطین و غزه بی تفاوت باشد. حضور برادران عزیز 
و مجاهدم از یمن غیور در نمایشگاه بین المللی نشان دهنده رویکرد 
عملی نمایشگاه سی و پنجم در تعظیم مقاومت بزرگ مردم منطقه 

و دلاوری های این مجاهدان صبور است. در کنار صورت درخشان و 
تابناک مقاومت در یمن، یمن از حوزه های فرهنگی و تمدنی بسیار 
زیبای جهان اسلام است که در جهان اسلام در طول 14۰۰ سال اخیر 

به نام پیروان مکتب اهل بیت)ع( شناخته می شوند. 
وی افزود: پیروان مکتب اهل بیت)ع( چند ویژگی مهم دارند و آن 
حضور توامان عقلانیت، معنویت و اخلاق در همه سازه های تمدنی 
است که متاثر از مکتب اهل بیت)ع( است. ما خوشحالیم که عزیزان 
ما در یمن دعوت ما را پذیرفتند و با این عزت آفرینی و افتخارآفرینی 
نمایشگاه  در  ما  فخر  مایه   امروز  داشتند،  اسلام  جهان  برای  که 
از مهمانان عزیز یمنی درخواست دارم  بین المللی کتاب هستند. 
سلام و درود و تهیت همه  ما ایرانی ها را به این مجاهدان عزیز تقدیم 
کنند. ایشان در پایان سخنانش نمایشگاه کتاب تهران را مهم ترین و 

بزرگ ترین رویداد فرهنگی منطقه و جزو رویدادهای کم نظیر در همه 
جغرافیای فرهنگی دنیا دانست.

عامل پیوند قوی بین ایران و یمن مسئله فلسطین است
در ادامه نشست، محمد حیدره، قائم مقام وزیر فرهنگ جمهوری 
این  ایران گفت: در  از دعوت و میزبانی بسیار خوب  با تشکر  یمن 
روزهای بسیار پربرکت، جمهوری اسلامی ایران در طول تاریخ ثابت 
و  است  تمدنی  و  فرهنگی  عمیق  بسیار  ریشه های  دارای  که  کرد 
آن را ما شاهد هستیم. در این نمایشگاه با مردم بسیار با فرهنگ 
روبه رو  هستند،  مسلمانان  بین  اتحاد  و  وحدت  الگوی  که  ایران 
هستیم. درواقع روابط فرهنگی بین دو کشور ایران و یمن پس از 
بسیار  مشترکات  دارای  اسلام  مبین  دین  حضور  و  به وجودآمدن 
زیادی است. با یک درک واحد از اسلام، ما دارای یک پیامبر و یک قرآن 
و یک قبله هستیم و ما در کارهای تاریخی بسیار زیادی و در مسائل 
فراوانی اشتراک داریم. یکی از موارد مشترک بین ما پیامبر رحمت 
است که برای همه مبعوث شده و اهل بیت)ع( به ویژه حضرت امام 

علی)ع( و امام حسن و امام حسین)ع( هستند. 
وی با اشاره به اینکه مسئله مشترک بعدی دیگر بین ما و شما این 
است که مرحوم شهید سیدحسین بدرالدین حوثی، رهبر انقلاب 
یمن در اوایل انقلاب اسلامی خود را پیرو حضرت امام خمینی)ره( 
انقلاب  عبرت های  و  درس ها  از  یمن  در  ما  کرد:  اظهار  کرد،  اعلام 
اسلامی بسیار استفاده کرده و تلاش کردیم این روحیه انقلابی را به 

مردم یمن تزریق کنیم. 
قائم مقام وزیر فرهنگ جمهوری یمن در ادامه ضمن بیان این نکته 
که پیوند قوی بین ایران و یمن مسئله فلسطین است و اولویت 
اول جهان اسلام است که بر آن تاکید می کنیم، اظهار داشت: مسئله 
دیگری که به عنوان یک عامل مشترک بین دو ملت و مردم یمن 
دشمنان  از  شما  و  ما  برائت  و  ولایت  مسئله  دارد،  وجود  ایران  و 
است؛ دشمنان مشترکی داریم که از آنها بیزار هستیم. آنها دشمنان 
خداوند متعال و دشمنان انسانیت بوده که صهیونیست ها هستند. 
ما با شما در برابر آنها در یک جبهه هستیم و همچنین ما پیرو اولیای 
خدا هستیم و تلاش می کنیم در ایران و یمن که بر این دو مفهوم 

تاکید عملی کنیم.
گفتنی است؛ در پایان این نشست، دکتر اسماعیلی با حضور در غرفه 
با اشاره به تصاویر  یمن به سوالات خبرنگاران یمنی پاسخ داد و 
انقلابی مردم یمن در غرفه، این صحنه ها را مایه غرور و افتخار اسلام 

و ایران خواند.

هیچ موقعیت 

فرهنگی، امروز 

در جهان اسلام 

نبایستی اتفاق 

بیفتد، مگر آنکه به 

یاد حماسه بزرگ 

طوفان الاقصی باشد



9 شـــــماره   دومشـــــــــنبه   ۲۲  اردیبهشــت یک  هــزار   و  چهارصد و سه      

مراسم رونمایی از کتاب های امیر دریادار »حبیب الله سیاری«؛

سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب در روز دوم خود میزبان دژبان های ارتش 
دریایی و ارتشی های دلاور کشور عزیزمان بود؛ همان هایی که آمده بودند تا در مراسم 
رونمایی از کتاب امیر خود شرکت کنند. همان هایی که به دو گروه تقسیم شده بودند 
و گروهی شیپور می زدند و گروهی با در دست داشتن پرچم ایران »مارش« نظامی اجرا 

کردند. 
نظم ارتش نشان دهنده اقتدار است /   اجرای مارش نظامی در دل جمعیت

مراسم رونمایی از کتاب های امیر دریادار »حبیب الله سیاری« معاون هماهنگ کننده 
ارتش، در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در محل کوشک کتاب در 
شبستان مصلای امام خمینی )ره( به دلیل دیر رسیدن یکی دو نفر از مهمان ها با 

کمی تاخیر آغاز شد و به همین دلیل برخی از بخش های مراسم حذف شد.

مارش نظامی به صدا درآمد و مردم با نهایت غرور به تماشای آنان ایستادند. در 
هیاهوی روز پنجشنبه و دومین روز نمایشگاه، گروهی که خریدهای خود را انجام 
داده بودند یا کسانی که به سمت غرفه موردنظر خود می رفتند با دیدن دژبان ها 

و مارش نظامی می ایستادند و این صحنه را تماشا می کردند.
رضا 3۵ سال دارد و امسال برای اولین بار به نمایشگاه آمده است. او از سرخوشی 
خود هنگام نواختن گروه مارش نیروی دریایی ارتش می گوید. رضا می گوید: »قلبم 
تندتر از حد معمول می زد. مخصوصا باتوجه به اینکه علاوه بر دژبان ها، عزیزان 
ارتشی دیگر هم در آنجا حضور داشتند. آنها برای ملت ایران بسیار فداکاری کرده اند 

و این صحنه شکوهمندی بود.«
زهرا نیز 23ساله است و درباره احساسات خود اینگونه می گوید: »من همزمان 
با ورود امیر دریادار سیاری آمدم و لحظه ای که گروه نوازندگان شروع به نواختن 
کردند بسیار لحظه باشکوهی بود. نظم ارتش که حتی در این مراسم هم به خوبی 
پیداست نشان دهنده اقتدار آن است. سازوکار سرودهایی که اجرا شد چه سرود 
ملی چه سرودهای دیگر که مخصوص خود ارتش بسیار دقیق بود و شور ویژه ای 

برای بازدیدکنندگان ایجاد کرد.«

ین پشتیبان نیروی  خدمت به ملت، افتخار ارتش است! /   ملت، بزرگ تر
مسلح

منتظر  و  نشسته اند  دریایی  نیروی  ارتشی های  را  صندلی ها  آخر  ردیف های  تا 
سخنرانی امیر دریادار خود هستند. نوبت به سخنرانی امیر سیاری می رسد و تمامی 

جمعیت حاضر نشسته به احترامش بلند شده و او را تشویق می کنند.
امیر سیاری همان ابتدا علاوه بر اینکه دهه کرامت را تبریک گفت، از مسئولان تشکر 
کرد و ادامه داد: »حضور گسترده ای را که در نمایشگاه مشاهده می کنید نشان 

از فهم دقیق ملت ایران است. ملت ما، ملتی فهیم، بادانش، بافرهنگ، فهمیده و 
ایثارگر است که تمامی این ویژگی ها شاخصه یک ملت خوب است.«

که  می دهد  ادامه  و  می کند  یاد  ملت«  فدای  »ارتش  معروف  شعار  از  دریادار 
ارتشی ها افتخارشان خدمت به ملت است؛ همین ملتی که در اینجا حضور دارند، 
همین ملتی که در دوران دفاع مقدس در برابر حمله دشمن با هر اقلیتی ایستادند 
و اجازه ندادند حتی پنج میلی متر از خاک ایران به دست دشمن بیفتد؛ مردمانی که 

خون و شهید دادند تا ما پیروز شویم.
نبودند  اگر مردم  اینکه  از نقش مردم در بحران های جامعه می گوید،  سیاری 
و  کرونا  بیماری  تا  گرفته  بم  زلزله  از  زیادی  بحران های  گذاشتن  سر  پشت 
سیل های سیستان و بلوچستان امکان پذیر نبود و نه تنها خدمت به این مردم 
افتخار است، بلکه آنها بزرگ ترین پشتیبان نیروی مسلح کشور هستند. پس از 

گفتن این جملات، جمعیت حاضر در آن بخش از نمایشگاه شروع به تشویق 
می کنند و سپس امیر دریادار به معرفی کتاب های خود پرداخت.

»عرفان  و  سیاری«  »حبیب الله  تالیف  بین المللی«  آب های  در  »دیپلماسی 
آهنگری« و منتشرشده ازسوی نشر آتش بار، »رقابت ژئوپلیتیکی چین و آمریکا 
در آسیاپاسفیک و دریای چین« تالیف »حبیب الله سیاری« و »غلامعلی مرادی« 
و »محسن رحمانی« منتشرشده ازسوی نشر انتخاب، »توسعه فرهنگ دریایی 
داداش زاده«  »جواد  و  سیاری«  »حبیب الله  تالیف  راهبردی(«  )محیط شناسی 
منتشرشده ازسوی انتشارات دفتر پژوهش های نظری و مطالعات راهبردی نیروی 
دریایی، »تربیت و آموزش شایستگی محور، راهبرد توانمندسازی مدیران« تالیف 
»حبیب الله سیاری« و »فرامرز نصری« منتشرشده ازسوی انتشارات دانشگاه علوم 
دریایی امام خمینی)ره( نوشهر نداجا کتاب هایی هستند که در این مراسم رونمایی 

و معرفی شدند.
ملت، بزرگ ترین پشتیبان 

نیروهای مسلح

 اسماعیل جانعلی پور، مدیرکل مجامع، تشکل ها و فعالیت های فرهنگی وزارت 
ارشاد که در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، مدیر کمیته ناشران 
خارجی است در مصاحبه خود با »کتابینا« به فروش بخش های مختلف ناشران 
خارجی اشاره کرد و گفت: در سال های گذشته، در بخش لاتین بازدید و فروش 
موجب  مسئله  همین  و  است  داشته  وجود  عربی  انتشارات  نسبت به  بیشتری 

گله مندی ناشران عربی می شد. 
به نظر او، با تمرکز این دو بخش در یک سالن به صورت همزمان، هرچند که وسعت 

آن کم باشد باعث می شود کتاب ها بیشتر و بهتر دیده شوند و به فروش برسند.
مدیر کمیته ناشران خارجی درباره واردات کتاب گفت: در سال های گذشته، یک 
غرفه کوچک چندین تن کتاب به بهانه نمایشگاه بین المللی کتاب وارد می کرد و 
آن بخشی را که در غرفه جا نمی شد برای استفاده در سال می بردند، اما امسال 

شرایط فرق می کند.
جانعلی پور ادامه داد: امسال برای غرفه ها حجم کتابی که می توانند وارد کنند دو 
الی سه برابر بیشتر از حجم خود غرفه است، نه بیشتر! شاید در نگاه اول شرایط 
تفاوت چندانی با سال های گذشته نکند اما درحقیقت دست کسانی را که بسیار 

بیشتر از آنچه نیاز است وارد می کردند، بسته است .

ینشی نیست گز فقهی بودن ناشران عرب 
مدیر کمیته ناشران خارجی به راهبردهای موجود اشاره می کند و می گوید: همواره 
ظرفیت  از  که  است  شده  باعث  مختلف  کشورهای  مقابل  در  ما  سیاست های 
ناشرانی که در نمایشگاه حضور دارند به خوبی استفاده کنیم. حتی ما در سال 
گذشته در سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تلاش کردیم با رایزنی های 

مختلف فرصت ها و ظرفیت های نشریه های ایران را به آنها نشان دهیم.
او درباره اینکه نمایشگاه بین المللی کتاب را تقریبا همه  می شناسند و نیازی نیست 
برای شناساندن آن تلاش زیاد کنیم، گفت: شاید فقط نوسانات ارزی باعث شود 
از مخاطبان نشرهای خارجی کم شود که گفتنی است ارزی که برای آنها استفاده 

می شود، ارز ثابت است.
همچنین جانعلی پور درباره ذائقه مخاطبان ایرانی نسبت به ناشران عرب توضیح 
می دهد: در طول 3۵ دوره نمایشگاه کتاب باتوجه به تجربه ای که ناشران عربی 
پیدا کرده اند دیگر می دانند مصلحت کتاب های عربی در نمایشگاه چگونه است 
و عموما به همین دلیل بیشتر کتاب های فقهی و فلسفی با خود برای فروش 
می آ ورند. این مورد گزینشی نیست و تنها به ذائقه مخاطب بازمی گردد که گویا برای 

ناشران عربی هم خروجی و فروش خوبی دارد.

ذائقه شناسی  ناشران خارجی از مخاطب ایرانی

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ روز جمعه بیست ویکم 
اردیبهشت ماه، دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
در حوزه انتخابیه تهران بود و به همین دلیل باتوجه به برگزاری سی وپنجمین 
محل،  این  در  مردم  چشمگیر  حضور  و  تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه 
تمهیدات لازم برای اخذ رأی از بازدیدکنندگان با استقرار سه شعبه در نمایشگاه 
پیش بینی شد؛ یک شعبه در ضلع شمالی حیاط مصلی با ۶ صندوق رأی گیری، 
یک شعبه در محراب و ضلع جنوبی نمایشگاه با چهار صندوق رأی گیری و 

روز جمعه بیست ویکم اردیبهشت ماه سه شعبه اخذ رأی واقع در ضلع های 
بازدیدکنندگان  از  رأی گیری  برای  مصلی  حیاط  غربی  و  جنوبی  شمالی، 

نمایشگاه کتاب استقرار یافت.

شعبه دیگر در ضلع غربی نمایشگاه با سه صندوق رأی گیری فعال بود.
انتخابات مرحله دوم دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از ساعت 8 
صبح روز جمعه آغاز شد و شعب اخذ رأی تا پایان زمان رأی گیری در نمایشگاه 

کتاب باقی می مانند.
سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با شعار »بخوانیم و 
بسازیم« از 1۹ تا 2۹ اردیبهشت )14۰3( در محل مصلای امام خمینی)ره( 

به شکل حضوری و در سامانه ketab.ir به صورت مجازی برگزار می شود.

استقرار پایگاه های اخذ رأی در 
نمایشگاه کتاب
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۴۰ عنوان کتاب جدید
 از منشورات رهبر معظم انقلاب 

انتشارات انقلاب اسلامی در نمایشگاه کتاب؛

انتشارات انقلاب اسلامی وابسته به دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی 
در  جدید  کتاب  عنوان  شامل 4۰  کتاب  عنوان  با 2۰۷  خامنه ای)مدظله العالی( 

سی و پنجمین دوره  نمایشگاه بین المللی کتاب تهران حضور خواهد داشت .
جدید  کتاب  عنوان  این 4۰  کتابینا؛  کتاب،  نمایشگاه  روزانه  خبرنامه  گزارش  به 
انتشارات انقلاب اسلامی شامل کتاب هایی است که از اردیبهشت 14۰2 به بعد 

سردار نادر ادیبی اظهار کرد: ظرفیت بزرگ چاپ کتاب در کشور قابل اعتناست، 
ما در حوزه دفاع مقدس مسئولیت داریم و رسالت خود می دانیم، اتفاقات 

و رخدادهای دفاع مقدس را تبیین و به مردم کنیم.
در  آثار  وضعیت  وی  کتابینا؛  کتاب،  نمایشگاه  روزانه  خبرنامه  گزارش  به 
حوزه دفاع مقدس را مناسب دانست و ادامه داد: تنوع موضوعات دفاع 
مقدس درحال افزایش است، زیرا هرچقدر بیشتر به دفاع مقدس نزدیک 
می شویم بیشتر به زوایای آن پی می بریم. مدیرعامل موزه ملی انقلاب 
حوزه  نویسندگان  و  مولفان  نگاه  کرد:  تصریح  مقدس  دفاع  و  اسلامی 
دفاع مقدس عمق بیشتری پیدا کرده است، اگرچه ما با شناخت ظرفیت 

تا  مقدس  دفاع  شخصیت های  قله سازی  از  داریم.  فاصله  مقدس  دفاع 
متنوعی  موضوعات  داد،  رخ  مقدس  دفاع  سال  هشت  در  که  حوادثی 
وجود دارد که باید به آن پرداخته شود. ادیبی با بیان اینکه سیر تربیت و 
رشد جوانان و شهدای دفاع مقدس باید خود را نشان دهد، عنوان کرد: 
یکی از رسالت های حوزه ادبیات انتشار شخصیت هاست تا مردم بتوانند 
با آنها انس پیدا کنند. در همین راستا، کتاب های خاطرات شهدای دفاع 

مقدس بوده است. 

ثار مرتبط با دفاع مقدس ع  آ افزایش تنو

چاپ شده اند و 14 عنوان نیز برای نخستین بار در نمایشگاه کتاب 14۰3 در دسترس 
علاقه مندان قرار خواهد گرفت.

»حدیث زندگی« عنوان مجموعه ای ۶جلدی از انتشارات انقلاب اسلامی است که 
سه جلد از آن در نمایشگاه کتاب امسال در دسترس مخاطبان قرار می گیرد. این 
مجموعه شامل شرح احادیث حضرت آیت الله العظمی خامنه ای است که در ابتدای 

جلسات درس خارج فقه از سال ۶۹ تا ۹۵ مطرح شده و برای نخستین بار مجموعه  
این احادیث منتشر می شود. گزیده  احادیث »مکارم الاخلاق«، »النوادر« و »امالی 
خامنه ای)مدظله العالی(  آیت الله العظمی  حضرت  شرح  و  انتخاب  به  الصدوق« 

عناوین کتاب هایی هستند که در نمایشگاه کتاب عرضه می شود.
کتاب »گنجینه  بی پایان« مجلد جدید مجموعه  چهارجلدی »شرح نهج البلاغه« است 
که دربرگیرنده  ۶ گفتار از بیانات حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدظله العالی( 
است که به مسئله  شناخت و بررسی جایگاه، اهمیت و ویژگی های نهج البلاغه 
می پردازد. سه عنوان دیگر این مجموعه، »منشور حکومت علوی«، »راه روشن 
این منتشر شده بودند و  از  را شامل می شود که پیش  مدیران« و »نبوت ها« 

درحال حاضر، با ویرایش، صفحه آرایی و طرح جلد جدید ارائه شده اند.
درباره ی  مدظله العالی  خامنه ای  آیت الله العظمی  حضرت  بیانات  بر  مروری 
موسیقی« به قلم حجت الاسلام مهدی گرامی پور، »روایت تولید؛ سیره  اقتصادی 
معصومین)ع( در اندیشه  حضرت آیت الله العظمی خامنه ای« نوشته  حجت الاسلام 
حضرت  بیانات  در  تربیت  و  تعلیم  نظریه   بر  »درآمدی  سبحانی صدر،  حمید 
آیت الله العظمی خامنه ای« نوشته  دکتر حسن ملکی، »درآمدی بر علوم انسانی 
آیت الله العظمی خامنه ای« نوشته  حجت الاسلام  اندیشه ی حضرت  در  اسلامی 
سیدمهدی موسوی و »بازسازی انقلابی در ساختار فرهنگی در اندیشه حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای« نوشته  مهدی جمشیدی، دیگر عناوین تازه  انتشارات 

انقلاب اسلامی در نمایشگاه کتاب تهران هستند.
شامل  که  است  قزلی  نوشته  مهدی  اول«  شخصِ  از  اول شخص  »روایت 
حاشیه نگاری های این نویسنده از دیدارها و برنامه های رهبر معظم انقلاب طی 
سال های 88 تا ۹8 است که برخی از آنها منتشر شده بود و 13 روایت نیز برای 

نخستین بار در این کتاب منتشر شده است.
انتشارات انقلاب اسلامی امسال رمانی نیز برای گروه سنی نوجوان عرضه خواهد 
کرد. »خاکسپاری دوم بانوی مرگ« عنوان رمانی است که به قلم نیما اکبرخانی در 

28۰ صفحه منتشر شده است.
انتشارات انقلاب اسلامی طبق روال سال گذشته برنامه  ویژه ای به مناسبت میلاد 

حضرت معصومه)س( و روز دختر پیش بینی کرده است.
توزیع محصولات و نمایش آثار متنوع با هدف ترویج کتاب و کتاب خوانی از منظر 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای نیز از دیگر برنامه های انتشارات انقلاب اسلامی 

خواهد بود.
و  »بخوانیم  شعار  با  کتاب  بین المللی  نمایشگاه  سی وپنجمین  است؛  گفتنی 

بسازیم« از 1۹ اردیبهشت تا 2۹ اردیبهشت در مصلای تهران فعالیت می کند.

یک پژوهشگر انقلاب و دفاع مقدس:

یک پژوهشگر انقلاب و دفاع مقدس با بیان اینکه کتاب کاغذی جایگزین 
ندارد، گفت: با وجود پیشرفت تکنولوژی و آمدن کتاب دیجیتال، به نظر 
کتاب،  نمایشگاه  و  شود  کاغذی  کتاب  جایگزین  نمی تواند  هیچ چیز  من 

لذت خواندن را در خواننده تقویت می کند.
داودآبادی  حمید  کتابینا؛  کتاب،  نمایشگاه  روزانه  خبرنامه  گزارش  به 
حتی  دیجیتال،  کتاب های  گسترش  و  تکنولوژی  پیشرفت  وجود  با  گفت: 
در کشورهای غربی و پیشرفته نیز کتاب کاغذی از جایگاه ویژه ای برخوردار 
است و به گفته  عده کثیری از کتاب خوانان، هرگز کتاب دیجیتال نمی تواند 

جایگزین کتاب کاغذی شود.
وی اضافه کرد: امسال با وجودی که 1۰ عنوان کتاب برای انتشار داشتم اما نتوانستم با ناشری به توافق برسم و آثار 
جدید خود را به نمایشگاه کتاب برسانم. دولت باید کاری کند تا قیمت کاغذ به صورت عادلانه در اختیار مصرف کننده 
قرار گیرد و این کار نیازمند برنامه ریزي اساسی و بلندمدت است. به نظر می رسد هنوز با وجود حذف یارانه کاغذ، 
قیمت کتاب متعادل و متناسب نشده است و ما همچنان با افزایش چندبرابری قیمت کتاب مواجه هستیم. اگر 
کسی هم باشد که دغدغه مالی نداشته و یک کتاب خوان حرفه ای باشد، با حضور در نمایشگاه، حتی با وجود قیمت 
بالا، کتاب موردنظر خود را خریداری می کند که این قضیه نشان می دهد اقبال به کتاب های کاغذی بیشتر از کتاب 

دیجیتالی در بین بازدیدکنندگان نمایشگاه کتاب است.
این نویسنده و پژوهشگر دفاع مقدس با اشاره به اینکه علاقه مندان به کتاب کاغذی هنوز رفاقت دیرینه خود را با 

کتاب حفظ کرده اند و هر سال به نمایشگاه کتاب می آیند، گفت: اگرچه کسانی که عادت به کتاب خوانی دارند، کم 
هستند و شاید از طریق فضای مجازی و در تلفن همراه خود بیشتر مطالعه می کنند، افزایش تعداد بازدیدکنندگان از 

نمایشگاه کتاب بیانگر اقبال مردم به کتاب کاغذی است.
داودآبادی با بیان اینکه کتاب کاغذی جایگزین ندارد، گفت: با وجود پیشرفت تکنولوژی و آمدن کتاب دیجیتال به نظر 

من، هیچ چیز نمی تواند جایگزین کتاب کاغذی شود و نمایشگاه کتاب، لذت خواندن را در خواننده تقویت می کند.
وی درباره شعار »بخوانیم و بسازیم« نمایشگاه کتاب سی وپنجم نیز اشاره کرد: این شعار نیز در راستای توسعه 
فرهنگ کتاب خوانی انتخاب شده است که به مردم یادآوری می کند از کتاب جدا نباشید و با آن آشتی کنید اما مطلب 
مهم این است که این شعار در حد یک شعار باقی نماند و ما در میدان عمل نیز شاهد اتفاقات خوب همه جانبه 

ازسوی مسئولان و مردم باشیم.
تبلیغات گسترده ای در فضای  باید  اینکه در حوزه شناساندن کتاب های خاص به مخاطبان  با بیان  این نویسنده 
مجازی و نمایشگاه کتاب انجام شود، افزود: آنچه مسلم است اینکه در بازاریابی کتاب باتوجه به خصوصیات این 
محصول و با درنظرگرفتن مصرف کنندگان آن، بهتر است از نظام بازارگرا استفاده شود. مهم ترین دلیل این الزام، تاکید 
بر نیاز سنجی در بازار نشر است. به تجربه دیده شده هرگاه ناشر، کتاب هایی منطبق با سلیقه و نیاز جامعه مخاطب 

بالقوه خود منتشر کند، به سرعت فروش رفته و به چاپ های مکرر می رسد.
گفتنی است؛ سی وپنجمین دوره نمایشــــــگاه بین المللی کتـــــــــاب تهران با شـــــعار »بخوانیم و بسازیم« از 1۹ تا 2۹ 
اردیبهشت )14۰3( در محل مصلای امام خمیــــــنی)ره( به شکل حضــــــــوری و در سامانه ketab.ir به صورت مجازی 

برگزار می شود.

نمایشگاه کتاب، لذت خواندن را تقویت می کند 
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داستان حماسه جنگ را ماندگارتر می کند
در نشست دگردیسی خاطره و داستان مطرح شد؛ 

شهلا آبنوس با بیان اینکه اگر بخواهیم کاری را ماندگار کنیم، ادبیات خاطره را بالا برده 
و آن را به سمت داستان می  بریم، گفت: حالا من حساسیت بیشتری نسبت به ادبیات 
دفاع مقدس دارم، نگرانم مبادا این خاطرات از بین برود و ما باید در حفظ و ثبت 

خاطره بکوشیم اما اگر در قالب داستان باشد، ماندگارتر خواهد بود.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ نشست »دگردیسی در خاطره و 
داستان« با سخنرانی علیرضا نعمت اللهی ارسنجانی نویسنده، شهلا آبنوس نویسنده 

و ناصر پروانی شاعر و پژوهشگر، در سالن مجمع ناشران دفاع مقدس برگزار شد.
شهلا آبنوس گفت: بحث خاطره که پیش می آید غرض تعریف رخدادی است که 
ردی در ذهن راوی ایجاد کرده است. آیا در اینجا مسئله این است که خاطره به سمت 
داستان برود؟ به نظرم با این تبدیل، خاطره به سمت کمال می رود، نه اینکه جایگاه 
خودش را از دست بدهد، بلکه با افزودن تکنیک های ادبی شاخ و برگ بیشتری پیدا 

می کند.
او افزود: به خاطر دارم که در جنگ دفترچه یادداشتی به رزمندگان می دادند تا خاطرات 
خود را بنویسند اما در آن زمان، آنها توانستند همه چیز را ثبت کنند؟ ذهن آدم دارای 
مشغله زیادی است و شاید یک موضوع بزرگ تر جای یک موضوع مهم را بگیرد. ما در 
جنگ در روایت خاطره به مستنداتی نیاز داریم تا در نوشتن یک رخداد به کار بیاید. اما 

در داستان سند نیاز نیست و صنایع ادبی کارساز است.
این نویسنده دفاع مقدس در ادامه با اشاره به دگردیسی در خاطره و داستان عنوان 
کرد: وقتی از خاطره حرف می زنیم، از روایتی که در واقعیت ریشه دارد، صحبت می کنیم، 

نه داستان.
آن  به دنبال سندیت  از خاطره دفاع مقدس صحبت می کنیم،  آبنوس گفت: وقتی 
هستیم اما در داستان سندی وجود ندارد. آن طور که اشاره شد، باید به جامعه هدف 

نگاه کرد که قرار است یک روایت به شکل خاطره را بخواند یا 
داستان را. ضمن اینکه در یک روایت قرار است به چه 

نکاتی توجه کنیم. در داستان به این شکل نیست و 
می توان جزئیات را تغییر داد و تخیل را هم دخالت 

داد. درحالی که در خاطره اجازه دخل و 
تصرف وجود ندارد و باید به صداقت 

گفتار تعهد داشت. همچنین خاطره 
را  خودش  اختصاصات  و  قالب 

با داستان  دارد اما مشترکاتی هم 
دارد ولی باز هم در عین مشترکات 
به  خاطره  در  ما  و  است  متفاوت 

اصل و مستندات وفاداریم.

ماندگاری  مقدس  دفاع  در  داستان 

دارد  بیشتری 
ناصر پروانی گفت: شاید داستان از نظر استفاده 

از تکنیک های ادبی از خاطره چند گام جلو باشد اما 
در دفاع مقدس استفاده از خاطره بیشتر است. 

ضمن اینکه در داستان دست نویسنده باز است 

محدودیت  هیچ  حتی  ندارد؛  وجود  سنی  محدودیت  هیچ  اینجا 
حرکتی هم نیست؛ یک کم توان به راحتی در میان راهروها حرکت 
دستگاه های  با  می خواهد  که  را  اثری  و  محصول  و  می کند 
اطلاع رسانی یافته و سراغ آن می رود. کتاب ها مرزهای حصار دنیای 
ذهنی را می شکنند و نمایشگاه کتاب تهران حصار محدودیت های 
از این رویداد بزرگ  را. قرار است که همه راضی   ... سنی، مکانی و 
فرهنگی بیرون بروند و آثار آن را تا اردیبهشت سال دیگر و سال های 
دیگر با خود داشته باشند و دوباره برای این حال خوش مهمان 

نمایشگاه شوند.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ در سی وپنجمین 
گذشته،  دوره های  همچون  تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه 
نظرهای مردم درمورد کمیت و کیفیت نمایشگاه کتاب شنیدنی است.

خانم نگین رضایی، حسابدار 3۵ساله، کاربر دستگاه اطلاع رسانی 
نمایشگاه درمورد خدمات فناوری و رفاهی نمایشگاه گفت: بیشتر 
من  برای  کنم  جست وجو  را  کتاب ها  می توانستم  که  قسمتی  در 
بود که می توان  این  از مزایای نمایشگاه  و یکی دیگر  بود  کارآمد 
به راحتی جایگذاری نشرها در راهروهایی مختلف را جست وجو  کرد 
تا دسترسی راحتی به آنها داشته باشیم. مساحت نمایشگاه بسیار 
بزرگ است و اینکه خودم بخواهم بدون این خدمات غرفه ها را پیدا 
را که  با کمک دستگاه اطلاع رسانی هر ناشری  کنم، دشوار است. 
می خواستم می توانستم پیدا کنم و بسیار سریع محل کتابی را که 
می خواستم به من معرفی می شد و به طور مستقیم و سرراست به 
من آدرس می داد و با رسیدی که دستگاه اطلاع رسانی می داد باعث 
می شد که اصلا برای پیدا کردن غرفه سردرگم نشوم که کجا برای 

کدام کتاب بروم.
آقای فراز ۵2ساله که بازنشسته است و به همراه مادرش و فرزند 
خود به نمایشگاه آمده است، گفت: برای خرید کتاب و کودک و 
نوجوان آمده ایم، سال های قبل نمایشگاه بهتر بود )بخش کودک و 
نوجوان( امسال فعالیت های فرهنگی و هنری برای کودکان کمرنگ 
شده بود، مادر ایشان نیز ضمن ابراز رضایت از اطلاع رسانی نمایشگاه 
از قیمت بالای کتاب گلایه داشت و گفت: می خواستم کتابی جیبی 

خریداری کنم که قیمت آن 22۰هزارتومان بود، منصرف شدم.
خانم طهورا علایی 22ساله، معلول حرکتی که به همراه پدر خود در 
نمایشگاه حضور پیدا کرده بود از علاقه چندین ساله خود به حضور 
برای  توانسته  بالاخره  اینکه امسال  از  و  در نمایشگاه کتاب گفت 
اولین بار به نمایشگاه بیاید ابراز رضایت کرد. او گلایه  هایی از جمله 
بالا بودن قیمت های کتاب و اینکه برخی غرفه ها برای ورود سکو 

داشتند و ایشان امکان ورود و بازدید از آنها را نداشت، مطرح کرد.
خانم ریحانه بابایی 18ساله و پشت کنکوری نقطه ضعف نمایشگاه 
را تخفیف کم ناشران دانست و گفت: تخفیف نشرها بسیار کم بود یا 
اصلا تخفیف نداشتند؛ مثلا من از نشری سه کتاب گرفتم و تخفیفی 
قائل نشدند. نقطه قوت نمایشگاه هم این است که اینجا بسیار 
راحت می توان هر کتابی را که مدنظرتان هست پیدا کنید، یعنی 

می دانید که کتابی را که دوست دارید حتما اینجا پیدا می کنید.
و  کودک  بخش  به  دسترسی  سه ساله  رایان  مادر  باقرنژاد،  خانم 
نوجوان را راحت خواند و از سرگرم شدن رایان با تهیه بازی فکری 
مدنظرش و امکانات بخش کودک و نوجوان نظیر کارگاه خلاقانه 

نقاشی ابراز رضایت کرد.
گفتنی است؛ سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
با شعار »بخوانیم و بسازیم« از 1۹ تا 2۹ اردیبهشت 14۰3 در محل 
  ketab.irو در سامانه به شکل حضوری  امام خمینی)ره(  مصلای 

به صورت مجازی برگزار می شود.

دفتر خاطرات
 یک رویداد فرهنگی

گفت وگو با مردم در روز دوم نمایشگاه

تا بعضی جزئیات را تغییر دهد.
او ادامه داد: درباره ماندگاری خاطره یا داستان برمی گردد به کارکرد آن. در این میان 
سی و چند سال از جنگ می گذرد اما در این زمینه داستان هایی داریم که از تنیدن چند 
خاطره شکل گرفته یا فیلم با سریال هایی که هم از گردآوری چند خاطره قوام یافته 

است.
این نویسنده بیان کرد: کتاب »مردانی حوالی خورشید« را تالیف کردم که این کتاب 
خاطرات بخشی از خاطرات امیر حبیب بقایی، فرمانده سابق نیروی هوایی ارتش در 
دوران جنگ و زندگی خانوادگی اوست. البته من در این اثر به رشادت ها و جهادگری 
بقایی  حبیب  امیر  علاوه بر  و  شده  اشاره  مقدس  دفاع  دوران  در  رزمنده ها  تمامی 
به ابعادی از شخصیت شهید منصور ستاری، شهید عباس بابایی و شهید مصطفی 

اردستانی پرداختم تا به درستی بتوانم روایت یک حضور را بررسی و منعکس کنم.
پروانی گفت: من با استفاده از ظرایف، سعی کردم روایت را بپروانم که اصل آن ریشه در 
واقعیت دارد. اما عرضم این است که از ابزارهای مختلف، انتظار متفاوت داشته باشیم؛ 
به نظرم داستان کارکرد خودش را دارد و خاطره هم همین طور. لذا داستان در دفاع 
مقدس اگر از چارچوب خارج نشود و مزین به صنایع ادبی ماندگاری بیشتری دارد و 

رسوخ و نفوذ واژه ها در ذهن خواننده بیشتر می شود.

کند  آینده منتقل  داستان می تواند جنگ را به نسل 
نعمت اللهی ارسنجانی گفت: خاطره از عمل چند فرد شکل می گیرد و شاید چندان 
دلپذیر نباشد و برای برخی خسته کننده باشد؛ به عبارتی، زبان خاطره الکن است اما 

زبان داستان با استفاده از تکنیک هایی که دارد، جذاب و خواندنی است.
او افزود: هر جنگی که قرار باشد اثر ماندگاری داشته باشد، ابزارهای مختلفی برای 
روایت و انتقال آن به نسل آینده فراهم است، اما باید بدانید مخاطب روایت و داستان 
متفاوت است. در این میان، جامعه هدف مهم است که چه کسانی دوست دارند 

خاطره بشنوند و چه افرادی داستان را دوست دارند.
این نویسنده اظهار کرد: یکی از خاصیت های خاطره، زمان است و گذشت زمان تاثیر 
عجیبی در بیان خاطره دارد. یکی از نویسندگان جنگ تعریف می کرد از یک گروه که در 
جنگ هنگام عملیات در ارتفاعات مانده بودند، خاطرات این اتفاق را گفته و بعد متوجه 

شده بود که هیچ یک از خاطرات با هم سازگاری ندارند!
نعمت اللهی ارسنجانی گفت: به نظرم در چنین مواقعی دگردیسی در خود راوی اتفاق 
می افتد و در خاطرات خود، مرز خاطره و داستان را با هم می آمیزند، اما این را قبول 

ندارند که بخشی از این خاطرات، داستان است.
او افزود: درباره جنگ جهانی دوم بی نهایت خاطره نوشته شده است؛ ازجمله »وداع با 
اسلحه« اثر همینگوی که بسیار خواندنی است با اینکه همینگوی در جنگ شرکت کرده 
اما کتابش خاطره نیست و به صورت داستانی نوشته شده است. امروز نسل جوان ما 
چندان حوصله خاطره خواندن را ندارد و داستان را بیشتر می پسندد. به نظرم داستان 

می تواند ابهت جنگ را به نسل آینده منتقل کند، نه خاطره.
 

 

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ سید رضا میربابا، مدیر 
انتشارات صریر و مدیر روابط عمومی سازمان ادبیات و تاریخ دفاع مقدس 
گفت: امسال بنیاد حفظ و نشر آثار به صورت یک نشر متمرکز در نمایشگاه 
کتاب تهران شرکت می کند. بنیاد به همراه 2۰ ناشر استانی در داخل مجموعه، 

در نمایشگاه کتاب حضور دارد.
اثر از سال 14۰۰، 14۰1 و 14۰2  ثار با دوهزار  آ او افزود: بنیاد حفظ و نشر 
به نمایشـــــــــگاه می آید که از این تعداد، 2۰۰ عنــــــــوان از تازه های نشر 

سید رضا میربابا، مدیر انتشارات صریر و مدیر روابط عمومی سازمان ادبیات 
و تاریخ دفاع مقدس گفت: بنیاد حفظ و نشر آثار به صورت یک نشر متمرکز در 

نمایشگاه کتاب تهران با عرضه 2۰۰۰ کتاب شرکت می کند.

نوجـــــوان  و  کودک  حوزه  به  تازه  عناوین  این  از  تعـــــــدادی  که  است 
اختصـــــــــاص دارند؛ ازجمله »یک هادی عزیــــــــز«، »ایـــــــــران ما«، چاپ 
شــــــشم »عصمت« با ویراست جدیــــــد و...  که در نشر صریـــــــــر به چاپ 

رسیدند.
مدیر انتشارات صریر بیان کرد: ناشران استانی و نشرهای وابسته به بنیاد 
حفظ و نشر آثار دفاع مقدس تقریبا هر کدام 1۰ تا 2۰ عنوان اثر تازه برای عرضه 

در نمایشگاه کتاب تهران دارند. 

۲۰۰۰ کتاب 
ثار دفاع مقدس سهم بنیاد حفظ و نشر آ
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